
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 19,982,519 17,967,988 2,014,531

국 7,436,038 6,652,219 783,819

지 500,000 500,000 0

도 2,171,934 2,023,250 148,684

시 9,874,547 8,792,519 1,082,028

산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 18,931,639 17,089,201 1,842,438

국 7,436,038 6,652,219 783,819

지 500,000 500,000 0

도 2,171,934 2,023,250 148,684

시 8,823,667 7,913,732 909,935

산림의효율적관리 11,701,063 9,948,951 1,752,112

국 4,830,227 4,066,571 763,656

지 100,000 100,000 0

도 1,316,936 1,174,300 142,636

시 5,453,900 4,608,080 845,820

산림관리 245,233 232,233 13,000

101 인건비 119,003 111,003 8,000

04 기간제근로자등보수 119,003 111,003 8,000

○산림휴양시설 관리(노인일자리 창출) 92,800 84,800 8,000

-기본급 87,200 79,200 8,000경정 87,200,000원

201 일반운영비 18,580 13,580 5,000

01 사무관리비 18,580 13,580 5,000

○1.일반수용비 5,000 0 5,000

-산림문화축제 운영 5,000 0 5,0005,000,000원

산림재해일자리(산림병해충)(경상)<보조> 651,561 147,849 503,712

국 325,019 73,163 251,856

도 97,504 21,948 75,556

시 229,038 52,738 176,300

101 인건비 504,049 147,849 356,200

국 251,263 73,163 178,100

도 75,378 21,948 53,430

시 177,408 52,738 124,670

04 기간제근로자등보수 504,049 147,849 356,200

○산림재해(병해충) 방제 504,049 147,849 356,200

-기본급 444,600 132,600 312,000경정 444,600,000원

국 222,300 66,300 156,000

도 66,690 19,890 46,800

시 155,610 46,410 109,200

-4대보험 기관부담금

51,129 15,249 35,880경정 444,600,000원*11.5%

국 24,803 6,863 17,940

도 7,440 2,058 5,382

시 18,886 6,328 12,558

-예찰방제단 부대비(안전모,안전화,작업복)

8,320 0 8,3208,320,000원

국 4,160 0 4,160
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부서: 산림과

정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,248 0 1,248

시 2,912 0 2,912

201 일반운영비 10,960 0 10,960

국 5,480 0 5,480

도 1,644 0 1,644

시 3,836 0 3,836

02 공공운영비 10,960 0 10,960

○3.시설장비유지비 2,560 0 2,560

-방제장비 유류대 2,560 0 2,5601,600원*1,600ℓ

국 1,280 0 1,280

도 384 0 384

시 896 0 896

○4.차량선박비 8,400 0 8,400

-예찰 및 방제차량 유류비 8,400 0 8,4001,400원*6,000ℓ

국 4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

206 재료비 136,552 0 136,552

국 68,276 0 68,276

도 20,482 0 20,482

시 47,794 0 47,794

01 재료비 136,552 0 136,552

○훈증약제(킬퍼) 60,000 0 60,00010,000원*6,000ℓ

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

○훈증용 비닐(타포린) 48,000 0 48,0008,000원*6,000매

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

○예찰방제단 업무용 자재구입 28,552 0 28,55228,552,000원

국 14,276 0 14,276

도 4,282 0 4,282

시 9,994 0 9,994

소나무재선충병 방제<보조> 6,385,871 5,171,871 1,214,000

국 4,120,103 3,620,303 499,800

도 529,732 465,472 64,260

시 1,736,036 1,086,096 649,940

401 시설비및부대비 6,072,971 4,858,971 1,214,000

국 3,901,073 3,401,273 499,800

도 501,571 437,311 64,260

시 1,670,327 1,020,387 649,940

01 시설비 5,257,971 4,043,971 1,214,000

○소나무재선충병 방제

5,257,971 4,043,971 1,214,000경정 5,257,971,000원*1식

국 3,330,575 2,830,775 499,800

도 428,220 363,960 64,260

시 1,499,176 849,236 649,940
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부서: 산림과

정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

숲해설 산림복지 전문업 위탁운영지원<보조> 38,800 20,000 18,800

국 19,400 10,000 9,400

도 5,820 3,000 2,820

시 13,580 7,000 6,580

201 일반운영비 38,800 20,000 18,800

국 19,400 10,000 9,400

도 5,820 3,000 2,820

시 13,580 7,000 6,580

01 사무관리비 38,800 20,000 18,800

○1.일반수용비 38,800 20,000 18,800

-숲해설 서비스 위탁 용역

38,800 20,000 18,800경정 38,800,000원

국 19,400 10,000 9,400

도 5,820 3,000 2,820

시 13,580 7,000 6,580

피해보전직불(행정비)지원<보조> 2,600 0 2,600

국 2,600 0 2,600

201 일반운영비 840 0 840

국 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

○3.운영수당 840 0 840

-FTA 피해보전 직불제 심사위원수당

840 0 84070,000원*6명*2회

국 840 0 840

202 여비 1,760 0 1,760

국 1,760 0 1,760

01 국내여비 1,760 0 1,760

○FTA 피해보전 직불제 업무추진 여비

1,760 0 1,76020,000원*8명*11일

국 1,760 0 1,760

산림문화육성 2,204,127 2,154,127 50,000

국 15,886 15,886 0

지 400,000 400,000 0

도 135,016 135,016 0

시 1,653,225 1,603,225 50,000

마을숲 육성 110,378 60,378 50,000

401 시설비및부대비 110,378 60,378 50,000

01 시설비 110,000 60,000 50,000

○두마리 주차공원 조성사업 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

산림병해충방제 5,026,449 4,986,123 40,326

국 2,589,925 2,569,762 20,163

도 719,982 713,934 6,048

시 1,716,542 1,702,427 14,115

산림재해일자리(산림병해충)(자본)<보조> 46,486 6,160 40,326

국 23,243 3,080 20,163
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부서: 산림과

정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,972 924 6,048

시 16,271 2,156 14,115

405 자산취득비 46,486 6,160 40,326

국 23,243 3,080 20,163

도 6,972 924 6,048

시 16,271 2,156 14,115

01 자산및물품취득비 46,486 6,160 40,326

○산림병해충 예찰방제단 장비(윈치, 천공기 등

) 46,486 6,160 40,326경정 46,486,000원

국 23,243 3,080 20,163

도 6,972 924 6,048

시 16,271 2,156 14,115

행정운영경비(산림과)(기타/기타) 483,677 470,444 13,233

인력운영비 381,563 368,330 13,233

직접인력운영비 381,563 368,330 13,233

101 인건비 381,563 368,330 13,233

02 기타직보수 381,563 368,330 13,233

○청원경찰 381,563 368,330 13,233

-봉급 222,282 215,241 7,041

-정근수당 18,524 17,937 587

-시간외근무수당

33,869 32,670 1,199

-휴일근무수당 18,242 16,970 1,272

-가족수당 8,160 6,960 1,200

˚ 기타가족 1,920 3,120 △1,200

˚ 둘째자녀 2,160 0 2,160

˚ 셋째자녀 1,200 0 1,200

˚ 가산금(전액감) 0 960 △960

-직급보조비 9,360 8,400 960

˚ 15년미만 1,500 1,260 240

˚ 15-23년미만 4,500 3,780 720

-명절휴가비

22,229 21,525 704

-연가보상비 8,497 8,227 270

경정 3,087,250원*6명*12월

경정 222,282,000원*1/12

경정 9,408원*6명*50시간*12월

경정 76,646원*2명*119일

경정 20,000원*8명*12월

60,000원*3명*12월

100,000원*1명*12월

경정 0원

경정 125,000원*1명*12월

경정 125,000원*3명*12월

경정 222,282,000원*1/12*60%*2회

경정 222,282,000원*86%*16/360

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 567,203 408,343 158,860

보전지출 567,203 408,343 158,860

반환금기타 567,203 408,343 158,860

802 반환금기타 567,203 408,343 158,860

01 국고보조금반환금 454,660 360,011 94,649

○2016년 숲가꾸기사업 61,062 0 61,062

○2016년 청정임산물이용증진사업 3,429 0 3,429

○2015년 청정임산물이용증진사업

10,270 0 10,270

61,061,530원

3,429,000원

10,269,500원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 산불방지대책 120 0 120

○2016년 산림서비스도우미사업 659 0 659

○2016년 산촌생태마을운영매니저사업

155 0 155

○2016년 산림병해충방제사업 3,966 0 3,966

○2014년 산림바이오매스확충사업 2,520 0 2,520

○2015년 산림바이오매스확충사업 3 0 3

○2016년 산림바이오매스확충사업

12,465 0 12,465

119,980원

658,960원

154,340원

3,965,790원

2,519,018원

2,100원

12,465,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 112,543 48,332 64,211

○2016년 산불방지대책 84 0 84

○2016년 도시숲(도시녹화운동지원) 10 0 10

○2016년 주민숙원도시숲조성(우창동 근교산 등

산로정비) 3,547 0 3,547

○2016년 산림서비스도우미사업 197 0 197

○2016년 산촌생태마을운영매니저사업

46 0 46

○2016년 임업인정보지 보급 지원사업

310 0 310

○2016년 산림병해충방제사업 30,585 0 30,585

○2016년 숲가꾸기사업 18,333 0 18,333

○2016년 청정임산물이용증진사업 1,029 0 1,029

○2015년 청정임산물이용증진사업 3,081 0 3,081

○2014년 산림바이오매스확충사업 605 0 605

○2015년 산림바이오매스확충사업 1 0 1

○2016년 산림바이오매스확충사업 6,383 0 6,383

83,060원

9,120원

3,546,220원

196,480원

46,000원

309,200원

30,584,150원

18,332,680원

1,028,700원

3,080,850원

604,830원

840원

6,382,500원
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